Joan de Santmartí, canonge i ardiaca d’Elna, vicari general del capítol de 
la catedral de Girona, que està en seu vacant, informat per Pere Segu
rioles i Bartomeu Telleres, frares de Sant Jeroni de la Murtra, que els 
frares professos Miquel Estela i Andreu Maig han fugit sense permís 
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d’aquest monestir, ordena als clergues de la diòcesi que els denunciïn 
públicament a les seves esglésies com a excomunicats i que advertei-
xin a tothom que, sota pena d’excomunió i altres concedides a l’orde 
dels jerònims, no els auxiliïn o prestin cap favor ni ajuda i que, en 
la mesura que els sigui possible, els retornin al seu monestir de pro-
fessió.

 ADG, Llibre U-174, foli entre 61 i 62.

Johannes de Sancto Martino, canonicus et1 archidiaconus Elnensis 
ac canonicus et vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis pro 
honorabili capitulo ecclesie Gerundensi, sede vacante, dilectis nobis 
in Christo, universis et singulis2 clericis, curatis et non curatis3 eccle-
siarum civitatis et diocesis Gerundensis, ad quem seu quos presentes 
pervenerint, salutem in Domino. Querula expositione venerabilium re-
ligiosorum4 fratrum Petri Segurioles et Bartholomei Teyedes, conven-
tualium monasterii Beati5 Hieronimi de la Murta, territorii et diocesis 
Barchinonensis, per reverendum priorem dicti monasterii ad huiusmodi 
negocium destinatorum,6 percepimus quod, instigante diabolo generi 
humano inimico, venerabiles fratres Michael Stela et Andreas Maig, 
prebiteri professi et conventuales dicti monasterii, ab eodem monasterio 
absque licencia dicti7 reverendi prioris8 se absentarunt et fugerunt satis 
effranate hinc inde extra claustra vagantes incedunt, complura illicita 
et inhonesta in eorum animarum periculum totiusque9 eiusdem ordinis 
scandalum et detrimentum comittentes, propter quod nemini dubium 
ipsos10 omnes auxilium, consilium et11 favorem eisdem prestantes seu 
ipsos receptantes et recipientes incurrisse et incurrere excomunicacionis 
sententiam et alias penas12 per literas apostolicas eidem ordini indultas, 
de quibus nobis extitit facta fides occularis et alias contra tales latas.

Suplicato igitur nobis per eosdem venerabiles exponentes de iusticie 
remedio opportuno infrascripto, vobis et vestrum singulis harum serie 
dicimus et mandamus in virtute sancte obediencie et sub pena excomu-
nicacionis quatenus prenominatos venerabiles fratres Michaelem Stela 
et Andream Maig, fugitivos dicti monasterii, tanquam excomunicatos 
per dictas literas apostolicas, in ecclesiis vestris prima die dominica 
aut alia de qua requisiti fueritis publice altaque et intelligibili voce 
denunciando, moneatis et requiratis generaliter omnes et singulas per-
sonas, tam ecclesiasticas quam seculares, cuiusvis conditionis existant, 
et particulariter omnes illas que vobis fuerint nominate et de quibus 
fueritis requisite, pro primo, secundo, tercio et peremptorio quos nos 
sic monemus pariter et requirimus ut infra sex dies13 ab huiusmodi 
monitione et14 requisitione sibi fiendis proxime computandos predictos 
fratres fugitivos ab eorum monasteriis, ecclesiis, villis, locis, castris, 

et particulariter omnes illas que vobis fuerint nominate et de quibus 
fueritis requisite, pro primo, secundo, tercio et peremptorio quos nos 
sic monemus pariter et requirimus ut infra sex dies

 requisitione sibi fiendis proxime computandos predictos 
fratres fugitivos ab eorum monasteriis, ecclesiis, villis, locis, castris, 
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domibus et habitationibus expellant et evitent et a cetero ipsos in eis-
dem non recipiant nec habitare sustineant, nec consilium, auxilium vel 
favorem eisdem prestent sed ad dictum monasterium a quo fugerunt, 
in quantum in eis erit,15 reducant seu reduci faciant cum effectu, omni 
fraude et suorum corporum eorum lesione cessantibus, si dictas ex-
comunicacionis sentenciam et alias penas in dictis literis et privilegiis 
apostolicis contentis et nostram infrascriptam16 cupiunt evitare. Alio-
quin, significetis eisdem quod nos, lapsis dictis17 sex18 diebus, et nunc 
pro tunc ac viceversa dicta canonica monitione premissa in omnes 
per vos inde generaliter monitos generalem et particulariter19 eidem 
monitioni non parentes particularem excomunicacionis sentenciam in 
his scriptis fecimus et promulgamus vosque ex tunc denuncietis ipsos 
excomunicatos in ecclesiis vestris publice pro premissis duobus diebus 
dominicis continuis vel festivis. 

Reddite latori presentes literas subscriptas, ponendo nomina et 
cognomina particulariter monitorum in signum mandati completi. 

Datum Gerunde, XXVI iunii, anno Mº CCCC LXXXVI.

1. Segueix et repetit.  2. et singulis, escrit a la interlínia.  3. curatis, escrit 
a la interlínia.  4. religiosorum, escrit al marge esquerre, separat del text. La marca 
que permet conèixer on s’ha d’inserir el text és ./. i està situada darrere de venerabilium.   
5. Segueix i ratllat.  6. per reverendum priorem dicti, escrit a la interlínia, i monasterii 
ad huiusmodi negocium destinatorum, escrit al marge esquerre.  7. dicti, escrit 
a la interlínia.  8. Segueix illius ratllat.  9. Segueix dicti ratllat.  10. Segueix 
et ratllat.  11. et, escrit a la interlínia.  12. et alias penas, escrit a la interlínia.   
13. Segueix dies ratllat.  14. Segueix cita ratllat.  15. in quantum in eis erit, escrit 
a la interlínia.  16. et nostram infrascriptam, escrit a la interlínia.  17. Segueix 
decem ratllat.  18. sex, escrit a la interlínia.  19. Segueix per ratllat.
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1486 novembre 22. Barcelona

Els consellers de Barcelona sol·liciten a Gonzalo {de Toro}, general de l’or-
de dels jerònims, que permeti que Antoni Torres, conventual de Sant 
Jeroni de Cotalba, que és tingut per un frare virtuós i honest, visqui 
per un període mínim de tres anys en el monestir de Sant Jeroni de la 
Murtra, on hi ha arribat recentment.